МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 16 апреля 2025 г. N 9-н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА СОЦИАЛЬНОЙ
ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 20.05.2021 N 16

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 N 442-ФЗ "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 23.12.2024 N 1873 "Об утверждении Правил определения среднедушевого дохода
для предоставления социальных услуг бесплатно" приказываю:

1. Внести в постановление Департамента социальной защиты населения Владимирской
области от 20.05.2021 N 16 "О порядке предоставления социальных услуг поставщиками
социальных услуг во Владимирской области" следующие изменения:

1.1. В приложении N 1:

1.1.1. Пункт 21 дополнить абзацами следующего содержания:

"Решение об условиях оказания социальных услуг в форме социального обслуживания на
дому (бесплатно, за плату или частичную плату) принимается поставщиком социальных услуг на
основании представляемых получателем социальных услуг (его законным представителем)
документов, с учетом среднедушевого дохода получателя социальных услуг, величины
прожиточного минимума, установленного во Владимирской области, а также тарифов на
социальные услуги.

Расчет среднедушевого дохода в отношении получателя социальных услуг, за исключением
лиц, указанных в пункте 22 настоящего Порядка, производится в соответствии с Правилами,
установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 N 1873
"Об утверждении Правил определения среднедушевого дохода для предоставления социальных
услуг бесплатно".".

1.2. В приложении N 2:

1.2.1. Пункт 23 дополнить абзацами следующего содержания:

"Решение об условиях оказания социальных услуг в полустационарной форме социального
обслуживания (бесплатно, за плату или частичную плату) принимается поставщиком социальных
услуг на основании представляемых получателем социальных услуг (его законным
представителем) документов, с учетом среднедушевого дохода получателя социальных услуг,
величины прожиточного минимума, установленного во Владимирской области, а также тарифов
на социальные услуги.

Расчет среднедушевого дохода в отношении получателя социальных услуг, за исключением
лиц, указанных в пункте 24 настоящего Порядка, производится в соответствии с Правилами,
установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 N 1873

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.10.2025Приказ Министерства социальной защиты населения

Владимирской области от 16.04.2025 N 9-н "О внесении
изменений в постано...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=483021&amp;date=02.10.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=483021&amp;date=02.10.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495025&amp;date=02.10.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495025&amp;date=02.10.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=2&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=2&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=53&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=53&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495025&amp;date=02.10.2025&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495025&amp;date=02.10.2025&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=100&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=100&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=159&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=159&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495025&amp;date=02.10.2025&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495025&amp;date=02.10.2025&amp;dst=100015&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

"Об утверждении Правил определения среднедушевого дохода для предоставления социальных
услуг бесплатно".".

1.3. В приложении N 3:

1.3.1. Пункт 24 дополнить абзацами следующего содержания:

"Решение об условиях оказания социальных услуг в стационарной форме социального
обслуживания (бесплатно, за плату или частичную плату) принимается поставщиком социальных
услуг на основании представляемых получателем социальных услуг (его законным
представителем) документов, с учетом среднедушевого дохода получателя социальных услуг,
величины прожиточного минимума, установленного во Владимирской области, а также тарифов
на социальные услуги.

Расчет среднедушевого дохода в отношении получателя социальных услуг, за исключением
лиц, указанных в пункте 25 настоящего Порядка, производится в соответствии с Правилами,
установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 N 1873
"Об утверждении Правил определения среднедушевого дохода для предоставления социальных
услуг бесплатно".".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей Министра по
курируемым направлениям деятельности.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 сентября 2025 года, подлежит официальному
опубликованию и действует до 31 августа 2027 года.

И.о. Министра
О.В.АРТЕМЬЕВА

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 02.10.2025

Приказ Министерства социальной защиты населения
Владимирской области от 16.04.2025 N 9-н
"О внесении изменений в постано...

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=210&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=210&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=393&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=RLAW072&amp;n=199406&amp;date=02.10.2025&amp;dst=393&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495025&amp;date=02.10.2025&amp;dst=100015&amp;field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&amp;base=LAW&amp;n=495025&amp;date=02.10.2025&amp;dst=100015&amp;field=134
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru